
 

 
Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

tel. 080 5714306 - 080 5717349 - 080 5717324 - Fax. 080 5714300 
Graziana.mauro@uniba.it 

        www.uniba.it -   c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

                             DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA  

      E PATRIMONIO 

     

 

D.D.G. n. 35 del 22.01.2018    

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO  che con lettera d’ordine prot. n. 50083 X/4 del 14/07/2014 è stato affidato il servizio 

di sorveglianza dosimetrica del personale esposto a radiazioni ionizzanti in favore 

della Società L.B. Servizi per le Aziende srl, con sede in Roma, via Giuseppe 

Allievo, 81 - 00135, per l’importo complessivo presunto dell’appalto di € 4.500,00= 

oltre Iva, per aver offerto il ribasso del 50% sul prezzo posto a base di gara del 

dosimetro a TDL di € 2,00= oltre iva., per la durata di anni tre a far data dal 

1.08.2014 e fino al 31.07.2017; 

 

VISTO il D.D.G. n. 706 del 31.07.2017 con il quale, attesa l’imminente scadenza del 

suddetto affidamento e nelle more della configurazione del nuovo appalto, si è reso 

necessario autorizzare la proroga del servizio de quo fino alla data del 31.12.2017;  

 

CONSIDERATO che si rende necessaria l’indizione di una procedura di gara per il nuovo affidamento 

del servizio in parola;   

 

CONSIDERATO che l’esperto qualificato per le attività di sorveglianza fisica, Prof. Tommaso 

Maggipinto, ha predisposto il nuovo Capitolato Tecnico necessario all’indizione 

della nuova procedura di gara per l’affidamento del suddetto servizio; 

 

RITENUTO necessario assicurare, senza soluzione di continuità, la prosecuzione del servizio 

stesso fino alla data del 30/04/2018, nelle more della predisposizione e 

dell’affidamento della nuova procedura di gara; 

 

VISTA la richiesta di disponibilità alla prosecuzione del servizio in parola, prot. n. 93485  

X/4 del 19.12.2017, trasmessa alla Società L.B. Servizi per le Aziende srl; 

 

ACQUISITA con nota datata 19.12.2017, assunta al protocollo generale di questa Università il 

20.12.2017 al numero 94398 X/4, la disponibilità della Società L.B. Servizi per le 

Aziende srl, alla prosecuzione del servizio in parola agli stessi prezzi, patti e 

condizioni in essere, a far tempo dal 1.01.2018 e fino al 30.04.2018, per l’importo 

complessivo presunto di € 500,00=oltre Iva;  

 

ACCERTATA in bilancio la disponibilità della somma necessaria per l’affidamento di cui trattasi; 

 

VISTO  l’art. 44, comma 1, lett. b) del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione 

Finanza e Contabilità; 

 

               D E C R E T A 

 

ART. 1 – Con il presente provvedimento, per le motivazioni addotte in premessa, si formalizza la 

prosecuzione del servizio di sorveglianza dosimetrica del personale esposto a radiazioni ionizzanti per la 

durata di mesi quattro (4) a far tempo dal 1.01.2018 e fino al 30.04.2018 agli stessi prezzi, patti e condizioni 

dell’affidamento originario giusta lettera d’ordine prot. n. 50083 X/4 del 14/07/2014, in favore della Società 

L.B. Servizi per le Aziende srl con sede in Roma, via Giuseppe Allievo, 81 – 00135. 



 

 
Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

tel. 080 5714306 - 080 5717349 - 080 5717324 - Fax. 080 5714300 
Graziana.mauro@uniba.it 

        www.uniba.it -   c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

ART. 2 – Si autorizza la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture a porre in essere gli adempimenti 

conseguenti. 

 

ART. 3 – Si autorizza la Direzione Risorse Finanziarie a far gravare la spesa dell’affidamento in parola pari 

ad € 500,00=oltre Iva nel modo seguente: 

 

Art. 103010209; anno 2018 

Acc. n.807 - €610,00=  del 18.01.2018 

 

 

Bari, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

     F.to Federico GALLO  

 

 

 


